
7723 11 2023 г.

ІНФАРМБЮРО

11

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПОВТОРНЫХ ЭЛЕКТРОННЫХ 
ТОРГОВ В ФОРМЕ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА

Организатор 
аукциона

ЗАО «Центр промышленной оценки», 
г. Минск, ул. Мележа, 5/2, пом. 1703

Продавец
ОАО «БАТЭ» – управляющая компания 

холдинга «Автокомпоненты», 
г. Борисов, ул. Даумана, 95

Оператор ЭТП
ООО «ИПМ-Консалт оценка», 

г. Минск, ул. Мележа, 5/2, пом. 1703, оф. 4б

Адрес ЭТП www.ipmtorgi.by

Предмет электронных торгов: 
Грузовой специальный подъемник ZIL – 

131 ПА18, рег. знак АК 7462-5, 1989 г. в., 
расположенный по адресу: 

Минская обл., г. Борисов, ул. Даумана, 107

Начальная цена 
(с НДС 20 %), 

бел. руб.: 6720,00

С подробной информацией по предмету электронных торгов можно 
ознакомиться на сайте организатора электронных торгов www.cpo.by 
и электронной площадке ИПМ-Торги www.ipmtorgi.by. Шаг аукциона: 
5 % от текущей цены

Задаток 10 % от начальной цены лота перечисляется на р/с 
BY47 BELB 3012 0028 5000 3022 6000 в ОАО «Банк БелВЭБ», БИК 
BELBBY2X, УНП 191021390, получатель платежа – ЗАО «Центр 
промышленной оценки»

Срок подписания договора купли-продажи: 10 рабочих дней 
после проведения аукциона. Продавец составляет и направляет 
договор для подписания победителю аукциона

Условия оплаты предмета электронных торгов

Если между продавцом и покупателем (победитель электронных 
торгов либо единственный участник электронных торгов, согла-
сившийся приобрести предмет электронных торгов по начальной 
цене, увеличенной на 5 %) в течение срока, установленного для 
подписания договора купли-продажи, не достигнута договоренность 
по срокам и о порядке оплаты предмета электронных торгов, такая 
оплата должна быть произведена в течение 30 календарных дней 
после заключения договора купли-продажи

Электронные торги проводятся в соответствии с регламентом элек-
тронной торговой площадки «ИПМ-Торги», размещенным по адресу: 
www.ipmtorgi.by. Ответственность участника аукциона, его права 
и обязанности, штрафные санкции прописаны в соглашении о 
правах и обязанностях сторон в процессе подготовки и проведения 
аукциона. Данное соглашение является договором присоединения и 
размещается на странице лота во вкладке «Документы» по адресу: 
www.ipmtorgi.by. Страница лота по указанному адресу содержит 
также информацию о типе торгов и общих правилах их проведе-
ния. Победителем аукциона признается участник, предложивший 
максимальную цену

Победитель электронных торгов либо единственный участник элек-
тронных торгов, согласившийся повысить начальную цену предмета 
электронных торгов на 5 %, обязан возместить организатору торгов 
затраты на их проведение и оплатить вознаграждение 3 % от 
цены продажи лота в течение 3 рабочих дней после проведения 
электронных торгов

Организатор электронных торгов имеет право снять предмет аук-
циона с электронных торгов в любое время до момента определения 
победителя электронных торгов без объяснения причин снятия

Предыдущее извещение опубликовано в газете «Звязда» от 
31.05.2023 г.

Дата и время начала и окончания электронных торгов: 
05.12.2023 c 11.00 до 12.00. 

Торги продлеваются на 10 минут с момента подачи ставки, в случае 
если ставка поступила менее чем за 10 минут до окончания торгов

Заявки на участие в электронных торгах принимаются по 04.12.2023 
до 17.00 на ЭТП «ИПМ-Торги» по адресу: www.ipmtorgi.by

Контактные 
данные

Тел.: +375 17-280-36-37; +375 (29) 317-95-42; 
+375 (44) 704-92-06. Е-mail: auction@cpo.by

• ОРГАНИЗАЦИЯ АУКЦИОНОВ
• ОЦЕНКА ВСЕХ ВИДОВ ИМУЩЕСТВА

Имущество по частям не продается.
Суммарная начальная стоимость имущества – 221 480,00 бело-

русских рублей без учета НДС.
3. Информация о земельном участке. Имущество, предлагаемое 

к отчуждению, расположено на земельных участках с кадастровыми 
номерами: 

 - 741000000007000161, площадью 1,1195 га, находящемся в по-
стоянном пользовании ОАО «ДСТ № 3»,

- 741000000007002891, площадью 0.004 га, находящемся в посто-
янном пользовании ОАО «ДСТ № 3».

4. Дата, время и место проведения аукциона: 11.12.2023 в 11.00 по 
адресу: г. Могилев, ул. Космонавтов, 23, конференц-зал.

5. Место, дата и время окончания приема заявлений на участие 
в аукционе с прилагаемыми к ним документами: г. Могилев, ул. Кос-
монавтов, 23, кабинет 33; дата: 05.12.2023; время: 17.00. При подаче 
заявления лицо, желающее принять участие в аукционе, подписывает 
с ОАО «ДСТ № 3» соглашение о правах и обязанностях сторон в про-
цессе подготовки и проведения аукциона. На участие в аукционе к 
заявлению прилагаются: 

- документ, подтверждающий внесение задатка на текущий (расчет-
ный) банковский счет, указанный в извещении, с отметкой банка;

- копия (без нотариального засвидетельствования) устава (учре-
дительного договора – для коммерческой организации, действующей 
только на основании учредительного договора), имеющего штамп, сви-
детельствующий о проведении государственной регистрации, – для 
юридических лиц Республики Беларусь;

- копия (без нотариального засвидетельствования) свидетельства 

о государственной регистрации – для индивидуальных предпринимате-
лей Республики Беларусь;

- доверенность (в случае необходимости).
6. Срок возможного снятия имущества с аукциона: за 3 дня до даты 

проведения аукциона.
7. Участник аукциона за 3 дня до проведения аукциона должен перечис-

лить организатору аукциона задаток в размере 10 % от первоначальной сто-
имости без НДС. Реквизиты текущего (расчетного) счета, на который долж-
на быть перечислена сумма задатка: р/с BY54BPSB30121192410119330000 
код BPSBBY2Х в ОАО «Сбер Банк», УНП 700049607.

8. Информация о порядке и сроках возмещения затрат на организа-
цию и проведение аукциона: в течение 10 рабочих дней после утверж-
дения протокола победитель аукциона (претендент на покупку) обязан 
возместить затраты на организацию и проведение аукциона.

9. Сроки подписания договора купли-продажи имущества. Договор 
купли-продажи имущества должен быть подписан победителем аук-
циона (претендентом на покупку) в редакции организатора аукциона 
после возмещения затрат на организацию и проведение аукциона и 
представления организатору аукциона копий платежных документов, 
но не позднее 5 рабочих дней. 

10. Порядок, в соответствии с которым проводится аукцион: Поло-
жение о порядке организации и проведения аукционов по продаже иму-
щества, находящегося в собственности ОАО «ДСТ № 3» (утвержденное 
приказом генерального директора № 5 от 03.01.2022). 

11. Извещение о проведении предыдущего аукциона по продаже 
имущества ОАО «ДСТ № 3» размещено в газете «Звязда» 18.08.2023, 
на сайте ОАО «ДСТ № 3».

ИЗВЕЩЕНИЕ О  ПРОВЕДЕНИИ ПОВТОРН ОГО ОТ К РЫТОГО АУ К ЦИ ОН А

Открытое акционерное общество «Дорожно-строительный трест № 3» 
проводит 11 декабря 2023 года в 11.00 повторный открытый аукцион по продаже имущества

1. Наименование продавца – организатора аукциона, его место нахождения и контактные телефоны: ОАО «ДСТ № 3», г. Могилев, ул. Кос-
монавтов, 23, тел. 8 0222 712424.

2. Наименование имущества и его местонахождение, начальная цена. К отчуждению предлагаются:

• капитальное строение с инвентарным номе-
ром 710/С-72602, площадью 108,00 кв. м, на-
значение – здание специализированное иного 
назначения, наименование – бытовое помеще-
ние, составные части и принадлежности – отап-
ливаемая пристройка, благоустройство тер-
ритории, асфальтобетонное покрытие, ограж-
дение железобетонное, ворота центральные, 
калитка, расположенное на земельном участке 
с кадастровым номером 741000000007000161 
по адресу: Могилевская обл., г. Бобруйск, 
ул. Бахарова, 278Б;
• капитальное строение с инвентарным но-
мером 710/С-4239, площадью 644,0 кв. м, на-
значение – здание нежилое, наименование – 
гараж с котельной, составные части и при-
надлежности – две пристройки, холодная при-
стройка, расположенное на земельном участке 

с кадастровым номером 741000000007000161 
по адресу: Могилевская обл., г. Бобруйск, 
ул. Бахарова, 278Б/2;
• капитальное строение с инвентарным номе-
ром 710/С-4244, площадью 497,0 кв. м, назначе-
ние – здание нежилое, наименование – гаражи 
№ 2, составные части и принадлежности – при-
стройка, расположенное на земельном участке 
с кадастровым номером 741000000007000161 
по адресу: Могилевская обл., г Бобруйск, 
ул. Бахарова, 278Б/3;
• капитальное строение с инвентарным но-
мером 710/С-4271, площадью 19,0 кв. м, на-
значение – здание нежилое, наименование – 
автозаправочная станция, составные части и 
принадлежности – насыпь для емкостей, мо-
щение, расположенное на земельном участке 
с кадастровым номером 741000000007000161 

по адресу: Могилевская обл., г. Бобруйск, 
ул. Бахарова, 278Б/4;
• капитальное строение с инвентарным но-
мером 710/С-4238, площадью 60,0 кв. м, 
назначение – здание нежилое, наименова-
ние – здание стоянки дорожной техники, со-
ставные части и принадлежности – навес, 
расположенное на земельном участке с ка-
дастровым номером 741000000007000161 
по адресу: Могилевская обл., г. Бобруйск, 
ул. Бахарова, 278Б/1;
• капитальное строение с инвентарным номе-
ром 710/С-4269, площадью 11,0 кв. м, назначе-
ние – здание нежилое, наименование – здание 
КНС, расположенное на земельном участке с 
кадастровым номером 741000000007002891 
по адресу: Могилевская обл., г. Бобруйск, 
ул. Бахарова, 274А.

ИЗВЕЩЕНИЕ О  ПРОВЕДЕНИИ 
ПОВТОРНОГО ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА

Открытое акционерное общество 

«Дорожно-строительный трест № 3» 
проводит 11 декабря 2023 года в 11.30 

повторный открытый аукцион по продаже имущества

1. Наименование продавца – организатора аукциона, его место 
нахождения и контактные телефоны: ОАО «ДСТ № 3», г. Могилев, 
ул. Космонавтов, 23, тел. 8 0222 712424.

2. Наименование имущества и его местонахождение, началь-
ная цена. 

К отчуждению предлагается: капитальное строение с инвентар-
ным номером 710/С-4236, площадью 657,3 кв. м, назначение – здание 
административно-хозяйственное, наименование – административно-
бытовой корпус, составные части и принадлежности – отапливае-
мая пристройка, благоустройство территории, асфальтобетонное 
покрытие ограждение металлическое, ограждение железобетонное, 
расположенное на земельных участках с кадастровыми номерами 
741000000007002893, 741000000007002894 по адресу: Могилевская 
обл., г. Бобруйск, ул. Бахарова, 278.

Суммарная начальная стоимость имущества – 136 500,00 бело-
русских рублей без учета НДС.

3. Информация о земельном участке. Имущество, предлагаемое 
к отчуждению, расположено на земельных участках с кадастровым 
номером 741000000007002893, площадью 0,2401 га, находящемся 
в срочном возмездном владении и пользовании (договор аренды 
земельного участка № 108 от 12.09.2019);

с кадастровым номером 741000000007002894, площадью 0,0465 
га, находящемся в срочном возмездном владении и пользовании 
(договор аренды земельного участка № 107 от 12.09.2019).

4. Дата, время и место проведения аукциона: 11.12.2023 в 11.30 
по адресу: г. Могилев, ул. Космонавтов, 23, конференц-зал.

5. Место, дата и время окончания приема заявлений на участие 
в аукционе с прилагаемыми к ним документами: г. Могилев, ул. Кос-
монавтов, 23, кабинет 33; дата: 05.12.2023; время: 17.00. При подаче 
заявления лицо, желающее принять участие в аукционе, подписывает 
с ОАО «ДСТ № 3» соглашение о правах и обязанностях сторон в про-
цессе подготовки и проведения аукциона. 

На участие в аукционе к заявлению прилагаются: 
- документ, подтверждающий внесение задатка на текущий (рас-

четный) банковский счет, указанный в извещении, с отметкой банка;
- копия (без нотариального засвидетельствования) устава (учре-

дительного договора – для коммерческой организации, действующей 
только на основании учредительного договора), имеющего штамп, 
свидетельствующий о проведении государственной регистрации, – 
для юридических лиц Республики Беларусь;

- копия (без нотариального засвидетельствования) свидетельства 
о государственной регистрации – для индивидуальных предпринима-
телей Республики Беларусь;

- доверенность (в случае необходимости).
6. Срок возможного снятия имущества с аукциона: за 3 дня до 

даты проведения аукциона.
7. Участник аукциона за 3 дня до проведения аукциона должен 

перечислить организатору аукциона задаток в размере 10 % от 
первоначальной стоимости без НДС. Реквизиты текущего (расчет-
ного) счета, на который должна быть перечислена сумма задатка: 
р/с BY54BPSB30121192410119330000 код BPSBBY2Х в ОАО «Сбер 
Банк», УНП 700049607.

8. Информация о порядке и сроках возмещения затрат на орга-
низацию и проведение аукциона: в течение 10 рабочих дней после 
утверждения протокола победитель аукциона (претендент на покупку) 
обязан возместить затраты на организацию и проведение аукциона.

9. Сроки подписания договора купли-продажи имущества. До-
говор купли-продажи имущества должен быть подписан победите-
лем аукциона (претендентом на покупку) в редакции организатора 
аукциона после возмещения затрат на организацию и проведение 
аукциона и представления организатору аукциона копий платежных 
документов, но не позднее 5 рабочих дней. 

10. Порядок, в соответствии с которым проводится аукцион: 
Положение о порядке организации и проведения аукционов по продаже 
имущества, находящегося в собственности ОАО «ДСТ № 3» (утверж-
денное приказом генерального директора № 5 от 03.01.2022). 

11. Извещение о проведении открытого аукциона по продаже 
вышеназванного имущества ОАО «ДСТ № 3» опубликовано в газете 
«Звязда» 18.08.2023 и на сайте ОАО «ДСТ № 3».

И З В ЕЩ ЕН И Е О  П РОВ ЕДЕН И И 
П ОВ ТОРН ОГО ОТ К РЫТОГО АУ К ЦИ ОН А

Открытое акционерное общество 

«Дорожно-строительный трест № 3» 
проводит 11 декабря 2023 года в 12.00 

повторный открытый аукцион по продаже имущества

1. Наименование продавца – организатора аукциона, его место 
нахождения и контактные телефоны: ОАО «ДСТ № 3», г. Могилев, 
ул. Космонавтов, 23, тел. 8 0222 712424.

2. Наименование имущества и его местонахождение, началь-
ная цена. 

К отчуждению предлагается капитальное строение с инвен-
тарным номером 710/С-4270, площадью 23,0 кв. м, назначение – 
здание нежилое, наименование – технологическая площадка 
(КПП), составные части и принадлежности – площадка, забор, 
расположенное на земельных участках с кадастровым номером 
741000000007002892 по адресу: Могилевская обл., г. Бобруйск, 
ул. Бахарова, 276Б.

3. Суммарная начальная стоимость имущества – 43 120,00 бело-
русских рублей без учета НДС.

4. Информация о земельном участке. Имущество, предлагаемое 
к отчуждению расположено на земельном участке с кадастровыми 
номером: 741000000007002892, площадью 0,3955 га, находящемся 
в срочном возмездном владении и пользовании (договор аренды 
земельного участка № 107 от 12.09.2019).

5. Дата, время и место проведения аукциона: 11.12.2023 в 12.00 
по адресу: г. Могилев, ул. Космонавтов, 23, конференц-зал.

6. Место, дата и время окончания приема заявлений на уча-
стие в аукционе с прилагаемыми к ним документами: г. Могилев, 
ул. Космонавтов, 23, кабинет 33; дата: 05.12.2023; время: 17.00. 

При подаче заявления лицо, желающее принять участие в аук-
ционе, подписывает с ОАО «ДСТ № 3» соглашение о правах и обя-
занностях сторон в процессе подготовки и проведения аукциона. 

На участие в аукционе к заявлению прилагаются:
- документ, подтверждающий внесение задатка на текущий 

(расчетный) банковский счет, указанный в извещении, с отметкой 
банка;

- копия (без нотариального засвидетельствования) устава (учре-
дительного договора – для коммерческой организации, действую-
щей только на основании учредительного договора), имеющего 
штамп, свидетельствующий о проведении государственной реги-
страции, – для юридических лиц Республики Беларусь;

- копия (без нотариального засвидетельствования) свидетель-
ства о государственной регистрации – для индивидуальных пред-
принимателей Республики Беларусь;

- доверенность (в случае необходимости).
7. Срок возможного снятия имущества с аукциона: за 3 дня до 

даты проведения аукциона.
8. Участник аукциона за 3 дня до проведения аукциона должен 

перечислить организатору аукциона задаток в размере 10 % от 
первоначальной стоимости без НДС. Реквизиты текущего (расчет-
ного) счета, на который должна быть перечислена сумма задатка: 
р/с BY54BPSB30121192410119330000 код BPSBBY2Х в ОАО «Сбер 
Банк», УНП 700049607.

9. Информация о порядке и сроках возмещения затрат на ор-
ганизацию и проведение аукциона: в течение 10 рабочих дней 
после утверждения протокола победитель аукциона (претендент 
на покупку) обязан возместить затраты на организацию и про-
ведение аукциона.

10. Сроки подписания договора купли-продажи имущества. 
Договор купли-продажи имущества должен быть подписан победи-
телем аукциона (претендентом на покупку) в редакции организатора 
аукциона после возмещения затрат на организацию и проведение 
аукциона и представления организатору аукциона копий платежных 
документов, но не позднее 5 рабочих дней. 

11. Порядок, в соответствии с которым проводится аукцион: 
Положение о порядке организации и проведения аукционов по 
продаже имущества, находящегося в собственности ОАО «ДСТ 
№ 3» (утвержденное приказом генерального директора № 5 от 
03.01.2022). 

12. Извещение о проведении открытого аукциона по продаже 
вышеназванного имущества ОАО «ДСТ № 3» опубликовано в газете 
«Звязда» 18.08.2023 и на сайте ОАО «ДСТ № 3».

Организатор 
аукциона

ООО «ИПМ-Консалт оценка», 
г. Минск, ул. Мележа, 5, корп. 2, пом. 1703 

Продавец
ОАО «Сукно», г. Минск, ул. Матусевича, д. 33, 

Тел. +375 (17) 363-99-40

Извещение 
о проведении открытого аукциона

Дата, 
время 

проведения 
аукциона

Срок подачи 
заявления 
на участие 

в торгах

Предмет аукциона: 
1. Производственное помещение, инв. 
номер 500/D-7988200131, общей площа-
дью 18 564,9 кв. м, по адресу: г. Минск, 
ул. Матусевича, 33/2-1 (в состав лота вхо-
дит иное имущество).
2. Имущество, реализуемое одним лотом 
по адресу: г. Минск, ул. Матусевича, 33.
Полный состав имущества и цены раз-
мещены на сайте организатора аукцио-
на www.ipmtorgi.by

12.12.2023 
в 14.00

с 9.00 
23.11.2023 
до 17.00 

11.12.2023  

Место проведения аукциона: г. Минск, ул. Мележа, д. 5/2, 
пом. 1703, ООО «ИПМ-Консалт оценка». 

Лица, желающие принять участие в аукционе, обязаны внести зада-
ток и подать организатору торгов в установленный срок заявление 
с приложением всех необходимых документов по адресу: г. Минск, 
ул. Мележа, д. 5/2, пом. 1703, ООО «ИПМ-Консалт оценка»

Задаток 10 % от начальной цены предмета аукциона в белорусских 
рублях перечисляется на р/счет BY92BELB30120048350080226000 
в ОАО «Банк БелВЭБ», г. Минск; БИК BELBBY2X; УНП 191224638; 
получатель платежа – ООО «ИПМ-Консалт оценка»

Порядок оформления участия в аукционе, критерии выявления 
победителя торгов и порядок оформления результатов аукциона 
определяется ст. ст. 127, 128, 129 Закона Республики Беларусь 
от 13.07.2012 г. № 415-З «Об экономической несостоятельности 
(банкротстве)»

Срок подписания 
договора купли-продажи

5  (пять) рабочих дней 
после проведения аукциона

Условия оплаты предмета аукциона

Победитель аукциона либо претендент на покупку обязан оплатить 
предмет аукциона в соответствии с договором купли-продажи, но не 
позднее 15 (пятнадцати) дней со дня проведения аукциона, если иной 
срок не установлен собранием (комитетом) кредиторов

Победитель аукциона либо претендент на покупку обязан возместить 
затраты на организацию и проведение аукциона, а также оплатить 
вознаграждение организатору аукциона в размере 2 % от цены прода-
жи лота № 1 и 6 % от цены продажи лота № 2 в течение 5 (пяти) дней 
со дня проведения аукциона. Подробная информация о проведении 
аукциона размещена на сайте: www.ipmtorgi.by

Организатор аукциона имеет право снять предмет аукциона с торгов 
не менее, чем за день до наступления даты проведения торгов  без 
объяснения причин снятия

Контактные 
данные

Тел.: +375 17-373-21-33; +375 (44) 704-92-06. 
E-mail: info@ipmtorgi.by.


